2

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по государственной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства

16 февраля 2009 г. 									            № 2/9

	Председательствующий:

	Моторин И.Б.
	-
	министр экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Члены комиссии:

	Быченков А.А.
	-
	заместитель министра экономического развития и торговли Чувашской Республики (заместитель председателя комиссии);

	Банюк С.Т.
	-
	заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики;

	Дмитриева Н.В.
	-
	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики;

	Кустарин И.Б.
	-
	президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;

	Котова Л.Г.
	-
	начальник отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской  Республике;

	Лебедева Р. П.
	-
	начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики;

	Лукина Т.Л.
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Рябинина Т.А.
	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Салмина С.Н.
	-
	председатель Правления Национальной федерации парикмахеров, косметологов и специалистов по ногтевому сервису;

Приглашенные:
	Выговский И.А.
	-
	генеральный директор ООО Прессмарк»;

	Фадеева З.Н.
	-
	главный бухгалтер ООО «Интерьер»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, представившим документы на конкурс, в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам
(Моторин И.Б., Быченков А.А., Котова Л.Г.,  Банюк С.Т., Дмитриева Н.В., Лебедева Р.П., Кустарин И.В., Лукина Т.Л.)

Решили:
1.1. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере 2/3 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации ООО «Прессмарк».

Проголосовали:  «за» -  10 членов комиссии.

1.2. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере 2/3ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации ООО «Интерьер».

Проголосовали:  «за» -  10 членов комиссии.

2. О результатах мониторинга выполнения показателей заявленных субъектами малого предпринимательства при предоставлении государственной финансовой ________________поддержки, проведенного в IV квартале 2008 года_______________
(Моторин И.Б., Быченков А.А., Котова Л.Г.,  Банюк С.Т., Дмитриева Н.В., Лебедева Р.П., Кустарин И.В., Лукина Т.Л.)

Решили:
2.1. На основании мониторинга выполнения показателей заявленных субъектами малого предпринимательства при предоставлении государственной финансовой поддержки, проведенного в IV квартале 2008 года, и руководствуясь пунктом 16 Порядка возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2006 г. № 100 «О мерах государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», считать целесообразным прекратить с 1 января 2009 года предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, следующим субъектам малого предпринимательства:
ООО «Экватор», кредитное соглашение № 721/4500-0000036, заключенное кредитно-кассовым офисом ЗАО Внешторгбанк Розничные услуги в г.Чебоксары;
ООО «ЦТО «Чувашторгтехника», кредитный договор от 03.07.2006 № 3799, дополнительным офисом № 8613/02 Чувашского отделения № 8613 Сбербанка России;
ИП Одерякова Т.А., кредитный договор от 02.02.2007 № 4248, заключенный  дополнительным офисом № 8613/03 Чувашского отделения № 8613 Сбербанка России.

Проголосовали:  «за» -  10 членов комиссии.

Председатель комиссии                                                                                          И.Б. Моторин